
 
 

UCHWAŁA NR I/16/2024 
RADY GMINY JODŁOWNIK 

z dnia 7 maja 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych Rady Gminy Jodłownik oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25, ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 3, ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy 
Jodłownik  uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą do obliczania należnej diety radnego jest wartość odpowiadająca 50 % kwoty stanowiącej 
2,4 krotność kwoty bazowej, o której mowa w art. 25, ust. 6 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 3, ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1974). 

2. Ustala się wysokość zryczałtowanych diet przysługujących w ciągu miesiąca radnym Rady Gminy 
Jodłownik, naliczanych od postawy określonej w ust. 1. 

1) Dla przewodniczącego Rady Gminy - 100 %, 

2) Dla wiceprzewodniczących Rady Gminy i przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Jodłownik - 
80 %, 

3) Dla pozostałych radnych Rady Gminy Jodłownik - 70 %. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji radnemu potrąca się kwotę stanowiącą 20 % 
należnej diety za każdy miesiąc. 

2. Podstawą do potrąceń, o których mowa w ust. 2 jest brak podpisu na liście obecności sporządzanej 
w dniu posiedzenia. 

3. Należne diety przekazuje się radnemu na wskazane przez radnego konto bankowe do 10-tego każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. Dieta za miesiąc grudzień danego roku 
wypłaca jest najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

4. Koszty przejazdów i dojazdów na posiedzenia mieszczą się w diecie określonej w § 1. 

§ 3. 1. Oprócz diet, o których mowa w § 1 ust. 1 radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych 
związanych bezpośrednio z wykonywaniem mandatu radnego, a odbywających się poza teren Gminy 
Jodłownik. 

2. Radni delegowani w podróż służbową otrzymują zwrot kosztów podróży zgodnie z przepisami 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U.Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 maja 2024 r.

Poz. 3528



3. Termin i miejsce wykonywania podróży służbowej dla przewodniczącego rady gminy określa 
wiceprzewodniczący rady gminy w poleceniu wyjazdu służbowego, a dla radnych przewodniczący rady. 

4. W przypadku wyrażenia zgody na odbycie podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym 
własnością gminy, przewodniczącemu rady gminy i pozostałym radnym przysługuje zwrot kosztów podróży 
zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 
należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 poz. 2190). 

5. Zgodę na odbycie podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy wyraża  
się w trybie § 3 ust. 4 niniejszej uchwały -  na pisemny wniosek. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Jodłownik. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXV/242/2021 Rady Gminy Jodłownik z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych Rady Gminy Jodłownik oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie do wysokości diet należnych radnym od dnia 1 czerwca 
2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Maria Kapera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3528


	UCHWAŁA NR I/16/2024 RADY GMINY JODŁOWNIK z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-05-13T13:56:12+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




